

CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.6462021 .36992 .4340 .1774054284



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00646/2021

Às 10:00 horas do dia 14 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 140/2021 de 04/11/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0033064309202183, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00646/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanentes (Computador, Notebook, Nobreak, Cadeira, Mesa, Envelope saco, Papel A4 e outros.) para atender a Gerência de Reinserção Social (GERES), tendo em vista Face ao provimento do recurso impetrado pela empresa K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA, por conseguinte a desclassificação da Proposta da empresa BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, exclusivamente para o item 13. Fica agendado O RETORNO A FASE para o dia 14/06/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Para negociação com as empresas remanescentes. Publique-se.

Item: 13

Descrição: Refil Folhas

Descrição Complementar: PAPEL A4: PAPEL SULFITE, FOLHAS BRANCAS NO FORMATO A4, COM SUPERFÍCIE FIRME E BOA ABSORÇÃO DE TINTA. RESMA COM 500FLS. ... RESMA ...

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.422,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Histórico

Item: 13 - Refil Folhas

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-------------------------|------------------------|--|
| Volta de fase | 10/06/2022 12:04:15 | Volta de Fase para Habilitação |
| Recusa de proposta | 14/06/2022 10:04:09 | Recusa da proposta. Fornecedor: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.584.199/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4.064,0600 e com valor negociado a R\$ 4.060,0000. Motivo: Em detrimento ao Provimento do recurso administrativo. |
| Recusa de proposta | 14/06/2022 10:45:05 | Recusa da proposta. Fornecedor: K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.634.648/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 4.147,0000. Motivo: Em cumprimento a solicitação de declínio do item, conforme chat mensagem. |
| Cancelado no julgamento | 14/06/2022 10:46:25 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver empresa habilitada. |

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

| | Data | Mensagem |
|-----------|------------------------|---|
| Sistema | 10/06/2022 12:04:15 | Este pregão foi reagendado para 14/06/2022 10:00. |
| Sistema | 10/06/2022 12:04:15 | Sr(s) fornecedor(es), o item 13 está retornando à fase de Habilitação. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:01:03 | Senhores Licitantes, bom dia a todos, doravante prosseguiremos com os trabalhos de retorno à fase do Pregão Eletrônico nº 646/2021. |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:01:20 | SENHORES LICITANTES, PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO, E NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:01:38 | Senhores licitantes, salientamos, que face ao provimento do recurso impetrado pela empresa K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA, por conseguinte a desclassificação da Proposta da empresa BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, exclusivamente para o item 13. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:02:02 | Senhores licitantes, a título de esclarecimento, informamos que o retorno à fase de negociação/aceitação será para as empresas remanescentes. Salientamos que, todas as decisões tomadas nas sessões anteriores permanecem válidas. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:06:12 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - Senhor licitante, vossa empresa é a remanescente para o item 13, podemos negociar uma melhor oferta para o referido item? |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:07:10 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:18:05 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:24:01 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - Senhor licitante, última chamada, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, para negociação do item 13. |
| 32.634.648/0001-06 | 14/06/2022 10:25:06 | Bom dia Sr. Pregoeiro, um minuto estamos verificando. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:29:45 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - SENHORES LICITANTES NA MEDIDA EM QUE FOREM SENDO CONVOCADOS PARA NEGOCIAÇÃO, QUE SE MANIFESTEM, IMEDIATAMENTE, PARA QUE POSSAMOS DAR CELERIDADE A FASE E CONCLUSÃO DESTA LICITAÇÃO. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:36:16 | Para K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA - Senhor licitante, favor manifestar-se no prazo de 5 (cinco) minutos, |
| 32.634.648/0001-06 | 14/06/2022 10:38:22 | Sr. Pregoeiro infelizmente houve um aumento muito grande no preço de compra desses papéis, não sendo possível nem sequer mantermos o nosso valor ofertado anteriormente. Lamentamos por este ocorrido, mas não podemos assumir esse compromisso para o item 13. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:42:32 | Senhores licitantes, o item 13 para a empresa K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA será recusado/desclassificado a pedido. |
| Sistema | 14/06/2022 10:46:25 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'. |
| Pregoeiro | 14/06/2022 10:48:25 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/06/2022 às 11:12:00. |

Eventos do Pregão

| Evento | Data/Hora | Observações |
|---------------------|------------------------|---|
| Volta de fase | 10/06/2022 12:04:15 | Face ao provimento do recurso impetrado pela empresa K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA, por conseguinte a desclassificação da Proposta da empresa BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI, exclusivamente para o item 13. Fica agendado O RETORNO A FASE para o dia 14/06/2022 às 10h00min (horário de Brasília - DF). Para negociação com as empresas remanescentes. Publique-se . Reagendado para: 14/06/2022 10:00 |
| Abertura do prazo | 14/06/2022 10:46:25 | Abertura de prazo para intenção de recurso |
| Fechamento do prazo | 14/06/2022 10:48:25 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/06/2022 às 11:12:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:14 horas do dia 14 de junho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00646/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

32.634.648/0001-06 - K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 12 | Refil Folhas | Unidade | 50 | R\$ 913,0000 | R\$ 18,2600 | R\$ 913,0000 |

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: LOMBO LARGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA-ARQUIVO AZ: DE MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 320CM X ALTURA 280CM X LARGURA 70MM.

| | | | | | | |
|----|--------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 14 | Refil Folhas | Unidade | 15 | R\$ 196,3500 | R\$ 13,0900 | R\$ 196,3500 |
|----|--------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: GP1000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR COM APOIO E BASE PLÁSTICA, COM ESTRUTURA METÁLICA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 10CM X ALTURA 5CM X 5CM LARGURA.

| | | | | | | |
|----|--------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|
| 15 | Refil Folhas | Unidade | 10 | R\$ 296,6000 | R\$ 29,6600 | R\$ 296,6000 |
|----|--------------|---------|----|--------------|-------------|--------------|

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: ECONOMIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA 1.0MM: CORPO HEXAGONAL, NAS CORES AZUL E PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

| | | | | | | |
|----|--------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 16 | Refil Folhas | Unidade | 3 | R\$ 74,0100 | R\$ 24,6700 | R\$ 74,0100 |
|----|--------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo / Versão: SKN032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE SACO PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 225CM X ALTURA 335CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.

| | | | | | | |
|----|--------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|
| 17 | Refil Folhas | Unidade | 100 | R\$ 300,0000 | R\$ 3,0000 | R\$ 300,0000 |
|----|--------------|---------|-----|--------------|------------|--------------|

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: 2/0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS GALVANIZADO PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO. MEDIDAS APROXIMADAS: 15CM X 10CM X 5 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); CAIXA COM 100 UNIDADES.

| | | | | | | |
|----|--------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|
| 18 | Refil Folhas | Unidade | 5 | R\$ 80,5000 | R\$ 16,1000 | R\$ 80,5000 |
|----|--------------|---------|---|-------------|-------------|-------------|

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: CAIXA COM 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE COM PONTA CHANFRADA, NAS CORES VERDES OU AMARELAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Total do Fornecedor: R\$ 1.860,4600

32.674.351/0001-74 - 3S INFORMATICA LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 4 | Refil Folhas | Unidade | 2 | R\$ 7.124,9000 | R\$ 1.952,9700 | R\$ 3.905,9400 |

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: B215DNI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA: DEVE POSSUIR INTERFACE USB E ETHERNET; CICLO MENSAL MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 30 PPM; DEVE POSSUIR A FUNCIONALIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE-VERSO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200DPI; CAPACIDADE DE FOLHAS NA BANDEJA COM NO MÍNIMO 150 PÁGINAS; DIGITALIZADORA COM RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER NO MÍNIMO 600DPI; DIGITALIZAÇÃO PARA OCR; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA OS FORMATOS DE ARQUIVO: TIFF / BMP / JPG / PDF E PNG; PERMITIR AMPLIAÇÃO DE RESOLUÇÃO; CÓPIA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 30 CPM; PERMITIR AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO 25% - 400%; RESOLUÇÃO MÍNIMA DA CÓPIA DE 600DPI; VOLTAGEM 110V. GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DE 12 MESES; COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS 2012; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 3.905,9400

41.947.390/0001-99 - CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Refil Folhas | Unidade | 7 | R\$ 60.587,3800 | R\$ 7.500,0000 | R\$ 52.500,0000 |

Marca: POSITIVO / MASTER D6

Fabricante: POSITIVO / MASTER D6200 + 22BN550Y

Modelo / Versão: POSITIVO / MASTER D6200 + 22BN550Y

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR: GABINETE: TENSÕES DE ENTRADA DE 100 A 240 VAC (+/-10%), 50-60HZ, COM AJUSTE AUTOMÁTICO, COM CONSUMO E POTÊNCIA DE NO MÁXIMO 250 WATTS; MEMÓRIA PRINCIPAL: COM NO MÍNIMO 8GB DDR4 2666MHZ; PERMITIR EXPANSÃO A 32 GB DE MEMÓRIA; TIPO DE PROCESSADOR: PROCESSADOR NO MÍNIMO 06

NÚCLEOS FÍSICOS REAIS OU SUPERIOR, SUPORTE À ARQUITETURA 64 BITS; NÃO SERÃO ACEITOS PROCESSADORES DESCONTINUADOS PELOS FABRICANTES DOS PROCESSADORES; CONTROLADORA DE MEMÓRIA E DE VÍDEO "INTEGRADA; BIOS: DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, OU EM REGIME DE OEM OU TER DIREITOS COPYRIGHT SOBRE ESSA BIOS; DEVE SUPOARTAR ACPI (ADVANCED CONFIGURATION AND POWER MANAGEMENT INTERFACE); SETUP COM SUPORTE A LÍNGUA PORTUGUESA E/OU INGLESA; TIPO FLASH ROM; PLACA MÃE: FABRICAÇÃO PRÓPRIA E EXCLUSIVA PARA O EQUIPAMENTO QUE FOR OFERTADO, NÃO SENDO ACEITAS PLACAS UTILIZADAS EM LIVRE COMÉRCIO; DEVE PERMITIR O GERENCIAMENTO E ACESSO A BIOS; O CHIPSET DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR PRINCIPAL COM SUPORTE AO BARRAMENTO DE COMUNICAÇÃO DMI COM O PROCESSADOR DE, NO MÍNIMO, 6GT/S; PORTAS E EXPANSÕES: POSSUIR, NO MÍNIMO, 4 (QUATRO) PORTAS USB 2.0 / 3.0 OU SUPERIOR NATIVAS; NÃO SERÁ ACEITO QUALQUER TIPO DE ADAPTADOR EXTENSOR DE PORTAS. CONTROLADORA DE REDE: GIGABIT ETHERNET 100/1000 MBPS; POSSUIR, NO MÍNIMO, 01 (UMA) PORTA DE REDE PADRÃO RJ-45 INTEGRADA; CONTROLADORA DE VÍDEO: PERMITA O USO DE NO MÍNIMO DOIS MONITORES SIMULTÂNEOS, SEM USO DE ADAPTADORES E SEM A NECESSIDADE DE AUXÍLIO DE UMA PLACA DE VÍDEO OFF- BOARD; MEMÓRIA DA PLACA DE VÍDEO COM COMPARTILHAMENTO DINÂMICO COM O SISTEMA, PODENDO ATINGIR 1.7GB OU MAIS; POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO PADRÃO VGA E HDMI; POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 PORTA NO PADRÃO DISPLAYPORT OU DVI-I/D NATIVAS; SUPORTE À RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 @ 60 HZ; CONTROLADORA DE ÁUDIO: CONTROLADORA DE SOM COMPATÍVEL COM O PADRÃO "HD AUDIO CODEC"; ALTO-FALANTE INTEGRADO AO GABINETE; POSSUIR NO PAINEL FRONTAL UM CONECTOR UNIVERSAL DE ÁUDIO; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO UM CONECTOR DE SAÍDA DE LINHA; SISTEMA OPERACIONAL: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL X64, POR UNIDADE ENTREGUE, NA VERSÃO OEM EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DEVIDAMENTE LICENCIADO - COM LICENÇA DEFINITIVA EM NOME DO ÓRGÃO SOLICITANTE; CASO NO MOMENTO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS "JÁ EXISTA UMA VERSÃO SUPERIOR AO WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, A MAIS RECENTE E EQUIVALENTE DEVERÁ SER ENTREGUE; POSSUIR MICROSOFT OFFICE COM LICENCIAMENTO PERMANENTE E ATIVADO; ARMAZENAMENTO: DEVE POSSUIR PADRÃO SATA-3, COM TAXA TRANSFERÊNCIA DE 6.0 GB/ S MÍNIMO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 1TB, COM ROTAÇÃO DE 7.200 RPM OU SUPERIOR; SUPORTE ÀS TECNOLOGIAS S.M.A.R.T (SELF-MONITORING, ANALYSIS AND REPORTING TECHNOLOGY); MONITOR: TELA IPS (IN-PLANE SWITCHING) RETROILUMINADA POR LED (LIGHT EMITTING DIODE), EM FORMATO WIDESCREEN, ANTI-REFLEXO; MONITOR DE VÍDEO COM TELA DE LCD LED DE NO MÍNIMO 21 POLEGADAS; RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920 X 1080 A 60HZ; SOLUÇÃO DE REGULAGEM DE ALTURA, INCLINAÇÃO; DEVERÁ POSSUIR AS CONEXÕES DISPLAYPORT E HDMI E VGA; DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DO CABO DE ENERGIA, DO CABO DISPLAYPORT E DO CABO HDMI, SEM USO DE ADAPTADORES; OS CABOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM AS PORTAS DE VÍDEO DO MICROCOMPUTADOR; TECLADO: NO PADRÃO AT DO TIPO ESTENDIDO, DE NO MÍNIMO, 107 TECLAS, PADRÃO ABNT-2, COM CONECTOR USB, SENDO VEDADO O USO DE ADAPTADORES; REGULAGEM DE ALTURA E/OU INCLINAÇÃO DO TECLADO; MOUSE ÓTICO: APONTADOR (MOUSE) COM TECNOLOGIA ÓPTICA E CONECTOR USB (SEM USO DE ADAPTADORES), ERGONÔMICO E AMBIDESTRO, DE 2 (DOIS) BOTÕES E 1 (UM) BOTÃO DE ROLAGEM ("NET SCROLL"), COM NO MÍNIMO DE 1.000DPI DE RESOLUÇÃO, DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PRINCIPAL; COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES." Intel Core i5-9400, DDR4 8GB 2666MHz, HDD 1TB, Microsoft Windows 10 Pro, Microsoft Office 2019 Pro, Monitor 21.5", Garantia de 1 ano.

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|---|-----------------|----------------|-----------------|
| 3 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 3 | R\$ 24.816,0000 | R\$ 5.100,0000 | R\$ 15.300,0000 |
|---|---------------------|---------|---|-----------------|----------------|-----------------|

Marca: LENOVO / V14

Fabricante: LENOVO / V14

Modelo / Versão: LENOVO / V14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOTEBOOK: PROCESSADOR: QUANTIDADE MÍNIMA DE NÚCLEOS FÍSICOS: 4 (QUATRO) NÚCLEOS FÍSICOS COM MÍNIMO DE 06 (SEIS) THREADS, COMPATÍVEL COM ARQUITETURA X86 E X64; ÚLTIMA GERAÇÃO DISPONÍVEL PARA O MODELO, NO MERCADO NACIONAL (NÃO SERÃO ACEITOS PROCESSADORES COM FABRICAÇÃO TENHA SIDO DESCONTINUADA); MEMÓRIA CACHE DE, NO MÍNIMO, 6 MB; MEMÓRIA: MEMÓRIA PRIMÁRIA DO TIPO DDR4 DE, NO MÍNIMO, 2.400MHZ DE VELOCIDADE; COM MÍNIMO DE 8GB (OITO GIGABYTES); OS MÓDULOS DE MEMÓRIA DEVEM SER IDÊNTICOS EM MARCA/MODELO PARA CADA COMPUTADOR FORNECIDO E ESTAR HOMOLOGADA PELO FABRICANTE DA PLACA PRINCIPAL. CONTROLADORA DE REDE INTEGRADA VELOCIDADE ETHERNET 100/1000; CONECTOR RJ-45 FÊMEA; TOTALMENTE CONFIGURÁVEL POR SOFTWARE; NÃO SERÁ ACEITO QUALQUER TIPO DE ADAPTADOR EXTENSOR DE PORTAS. CONTROLADORA DE REDE WI- FI INTEGRADA: PADRÃO IEEE 802.11 A/B/G/N/AC MU-MIMO; TRABALHAR COM AS FREQUÊNCIAS DE 2,4GHZ E 5GHZ; NÃO SERÁ ACEITO CUSTOMIZAÇÃO COM DISPOSITIVOS USB, PCMCIA OU SIMILARES; ARMAZENAMENTO: UNIDADE M.2 COM INTERFACE PCIE NVME (NON- VOLATILE MEMORY EXPRESS) E CAPACIDADE MÍNIMA DE 256 GB (DUZENTOS E CINQUENTA SEIS GIGABYTES) EM ESTADO SÓLIDO (SSD); DEVERÁ SUPOARTAR TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO RÁPIDO E DE INICIALIZAÇÃO RÁPIDA; CONTROLADORA USB (UNIVERSAL SERIAL BUS): POSSUIR, NO MÍNIMO, 3 (TRÊS) PORTAS USB 2.0 / 3.0 OU SUPERIOR NATIVAS; NÃO SERÁ ACEITO QUALQUER TIPO DE ADAPTADOR EXTENSOR DE PORTAS. TELA: DEVERÁ POSSUIR UMA TELA LCD RETRO ILUMINADA POR LED, NO FORMATO WIDESCREEN, ALÉM DAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TAMANHO ENTRE 14 A 15.7 POLEGADAS DE DIAGONAL, SUPORTAR RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768 PIXELS; TRATAMENTO ANTIREFLEXIVO NA TELA OU ANTI- GLARE; SISTEMA OPERACIONAL: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL X64, POR UNIDADE "ENTREGUE, NA VERSÃO OEM EM PORTUGUÊS (BRASIL) E DEVIDAMENTE LICENCIADO - COM LICENÇA DEFINITIVA EM NOME DO ÓRGÃO SOLICITANTE; CASO NO MOMENTO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS JÁ EXISTA UMA VERSÃO SUPERIOR AO WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS, A MAIS RECENTE E EQUIVALENTE DEVERÁ SER ENTREGUE; POSSUIR MICROSOFT OFFICE COM LICENCIAMENTO PERMANENTE E ATIVADO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES." Intel Core i5-1135G7, DDR4 8GB 3200MHz, SSD 256GB NVMe, Microsoft Windows 10 Pro, Microsoft Office 2019 Pro, Garantia de 1 ano.

| | | | | | | |
|----|---------------------|---------|----|----------------|-------------|----------------|
| 10 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 20 | R\$ 3.950,0000 | R\$ 63,0000 | R\$ 1.260,0000 |
|----|---------------------|---------|----|----------------|-------------|----------------|

Marca: DOLFIN / IPANEMA

Fabricante: DOLFIN / IPANEMA

Modelo / Versão: DOLFIN / IPANEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA DE PLÁSTICO: CADEIRA BASICA SEM BRAÇOS EM POLIPROPILENO BRANCO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 90CM X LARGURA 45 CM X PROFUNDIDADE 51CM.

Total do Fornecedor: R\$ 69.060,0000

42.036.849/0001-65 - RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 2 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 7 | R\$ 8.643,8100 | R\$ 896,0000 | R\$ 6.272,0000 |

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: NEW EASY WAY 1500VA CÓD: 4176 CÓD: 2037

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NOBREAK: COM 5 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 + EXTENSION CORD COM MAIS 4 TOMADAS; MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 127V/220V; POTÊNCIA: 1500 VA; FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM); FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA); VOLTAGEM DE ENTRADA: AC 115-127/220 V; TOMADAS MÍNIMA DE 05 EQUIPAMENTOS NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO; VOLTAGEM DE SAÍDA: AC 115 V; CAPACIDADE DE ALIMENTAÇÃO: 980 WATT / 1500 VA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|
| 5 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 3 | R\$ 7.962,8100 | R\$ 2.058,0000 | R\$ 6.174,0000 |
|---|---------------------|---------|---|----------------|----------------|----------------|

Marca: Kodak SCANMATE i940

Fabricante: Kodak SCANMATE i940

Modelo / Versão: Kodak SCANMATE i940

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER DE MESA CONEXÃO USB; RESOLUÇÃO MÍNIMA 500 DPI; DIGITALIZAÇÃO

FRENTE E VERSO; MODOS COR, ESCALA CINZA E MONOCROMÁTICO; OPÇÃO DE CORREÇÃO AUTOMÁTICA DA IMAGEM; BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 6 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 2 | R\$ 1.598,0000 | R\$ 783,0000 | R\$ 1.566,0000 |
|---|---------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: Ergoplax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA LONGARINA: 3 LUGARES -MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: LARGURA 45CMX PROFUNDIDADE 40CM,ENCOSTO: ALTURA 30CMX LARGURA 40CM, ALTURA DO ASSENTO/SOLO: 45CM - MODELO LONGARINA. ITEM DEVE POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS.

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|---|-----------------|--------------|----------------|
| 7 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 9 | R\$ 11.246,1300 | R\$ 501,3333 | R\$ 4.512,0000 |
|---|---------------------|---------|---|-----------------|--------------|----------------|

Marca: Plaxmetal

Fabricante: Plaxmetal

Modelo / Versão: Operativa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA GIRATÓRIA: CADEIRA COM ENCOSTO RECLINÁVEL, COM RODAS, GIRATÓRIA. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DA CADEIRA: 100 CM PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 55 CM LARGURA DA CADEIRA: 65 CM PESO MÍNIMO SUPORTADO: 120KG. ITEM DEVE POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS.

| | | | | | | |
|---|---------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|
| 9 | <u>Refil Folhas</u> | Unidade | 7 | R\$ 8.217,3000 | R\$ 392,0000 | R\$ 2.744,0000 |
|---|---------------------|---------|---|----------------|--------------|----------------|

Marca: Pandin

Fabricante: Pandin

Modelo / Versão: Mx150 Mxg02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA RETA: MESA DE ESCRITÓRIO EM MDP, MDF OU SIMILAR COM ACABAMENTO EM LAMINADO; COM 02 (DUAS) GAVETAS; MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,30 X 0,70 X 0,50M; ANTIFERRUGEM.. ITEM DEVE POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS.

Total do Fornecedor: R\$ 21.268,0000

Valor Global da Ata: R\$ 96.094,4000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00646/2021

Às 11:14 horas do dia 14 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00646/2021, referente ao Processo nº 0033064309202183, o pregoeiro, Sr(a) IZAURA TAUFMANN FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 13

Descrição: Refil Folhas

Descrição Complementar: PAPEL A4: PAPEL SULFITE, FOLHAS BRANCAS NO FORMATO A4, COM SUPERFÍCIE FIRME E BOA ABSORÇÃO DE TINTA. RESMA COM 500FLS. ..." RESMA "...

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 5.422,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado no julgamento

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-------------------------|------------------------|---|
| Volta de fase | 10/06/2022 12:04:15 | Volta de Fase para Habilitação |
| Cancelado no julgamento | 14/06/2022 10:46:25 | Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não haver empresa habilitada. |

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



[Voltar](#)

[Visualizar Todos Recursos](#)

